
 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 02 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína, IČ 47153849 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 10. 8. 2021 

Název akce: Energetická opatření – MŠ Lubina 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 10. 8. 2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 02 

 

 

Předmět změny: Dodatečná injektáž zdiva 

Popis a zdůvodnění změny: Před realizací zateplovacího systému soklu obvodového zdiva bylo 

zjištěno, že nadzákladové zdivo severní, západní a jižní části objektu je viditelně zavlhlé i přes již 
dříve provedená sanační opatření (větrací kanálky v úrovni podlahy opatřené větrací mřížkou 

uvnitř a vně objektu). Objednatel proto požaduje provést dodatečnou tlakovou injektáž zdiva, 
která vytvoří ve struktuře smíšeného zdiva hydroizolační clonu a vzlínání vlhkosti od základů 

zamezí.   
 

  Vliv změny na lhůtu dokončení díla: celkem 14 dnů 

Samotná fyzická realizace … 3 dny 

Technologická přestávka pro vyzrátí PU suspenze … 10-12 dnů 

                                

                   

 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

Stanovisko technického dozoru stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

Stanovisko projektanta stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

Stanovisko energetického specialisty: s provedením změny souhlasí, z energetického hlediska se 
jedná o změnu irelevantní             
         

 

 

 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet č. 02 

 



 

 3

 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 02 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 
Šenov u Nového Jičína, IČ 47153849 

Změnový list vystavil: zhotovitel 

Datum:  10.8. 2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: Dodatečná injektáž zdiva 

Popis a zdůvodnění změny: Před realizací zateplovacího systému soklu obvodového zdiva bylo 

zjištěno, že nadzákladové zdivo severní, západní a jižní části objektu je viditelně zavlhlé i přes 
již dříve provedená sanační opatření (větrací kanálky v úrovni podlahy opatřené větrací 
mřížkou uvnitř a vně objektu). Objednatel proto požaduje provést dodatečnou tlakovou 

injektáž zdiva, která vytvoří ve struktuře smíšeného zdiva hydroizolační clonu a vzlínání 
vlhkosti od základů zamezí.  

 

   Vliv změny na lhůtu dokončení díla: celkem 14 dnů 

Samotná fyzická realizace … 3 dny 

Technologická přestávka pro vyzrátí PU suspenze … 10-12 dnů 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

-4.683,50 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

113.402,37 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

108.718,87 Kč 

 

104 dnů                                       

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Injektáž zdiva

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   10. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   107 866,65 0,113

3 Svislé a kompletní konstrukce   107 752,50 0,113

1 R 10OST Fasádní ventilační mřížka pr. 60mm,D+M   ks -34,000 137,75 -4 683,50 0,000 0,000

-(54-20)   -34,000

Součet   -34,000

2 014 319202114.1

Dodatečná izolace zdiva tl do 600 mm vysokotlakou injektáží 
hydrofobní polyuretanovou  pryskyřicí   m 19,000 1 860,00 35 340,00 0,001 0,023

3 014 319202114.2 Předvrtání otvorů a osazení pakrů   m 19,000 680,00 12 920,00 0,001 0,023

4 014 319202115.1

Dodatečná izolace zdiva tl do 900 mm vysokotlakou injektáží 
hydrofobní polyuretanovou pryskyřicí   m 19,100 2 280,00 43 548,00 0,002 0,034

15,5+3,6   19,100

5 014 319202115.2 Předvrtání otvorů a osazení pakrů   m 19,100 1 080,00 20 628,00 0,002 0,034

15,5+3,6   19,100

998 Přesun hmot   114,15 0,000

6 011 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m   t 0,113 1 010,20 114,15 0,000 0,000

HZS Hodinové zúčtovací sazby   852,22 0,000

7 HZS HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný   hod 2,000 426,11 852,22 0,000 0,000

zaměření, vypracování změnových rozpočtů, návrh počtu a rozmístění 
vrtů   
2   2,000

Součet   2,000

ZMĚNOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET č. 02



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Injektáž zdiva

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   10. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

ZMĚNOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET č. 02

Celkem   108 718,87 0,113



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 03 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína, IČ 47153849 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 10. 8. 2021 

Název akce: Energetická opatření – MŠ Lubina 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 10. 8. 2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 03 

 

 

Předmět změny: Úprava vyústění odvětrání z 1.PP 

Popis a zdůvodnění změny: Po odstranění větrací mřížky a odsekání obkladu soklu bylo 
zjištěno, že potrubí, které zajišťuje odvětrání sklepních prostor, není vyvedeno k vnějšímu líci 
zdiva, což může být jedním z faktorů způsobujících vlhnutí zdiva v JZ rohu objektu. Pro zajištění 
správné funkce dříve instalovaného odvětrávacího zařízení v 1.PP objednatel požaduje 
dodatečnou úpravu vyústění odvětrávacího potrubí skrze základovou stěnu do exteriéru.  
  

  Vliv změny na lhůtu dokončení díla: 2 dny 

                               

                   

 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

Stanovisko technického dozoru stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

Stanovisko projektanta stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

Stanovisko energetického specialisty: s provedením změny souhlasí, z energetického hlediska se 
jedná o změnu irelevantní             
         

 

 

 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet č. 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3

 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 03 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 
Šenov u Nového Jičína, IČ 47153849 

Změnový list vystavil: zhotovitel 

Datum:  10. 8. 2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: Úprava vyústění odvětrání z 1.PP 

Popis a zdůvodnění změny: Po odstranění větrací mřížky a odsekání obkladu soklu bylo 
zjištěno, že potrubí, které zajišťuje odvětrání sklepních prostor, není vyvedeno k vnějšímu líci 
zdiva, což může být jedním z faktorů způsobujících vlhnutí zdiva v JZ rohu objektu. Pro zajištění 
správné funkce dříve instalovaného odvětrávacího zařízení v 1.PP objednatel požaduje 
dodatečnou úpravu vyústění odvětrávacího potrubí skrze základovou stěnu do exteriéru. 

   

Vliv změny na lhůtu dokončení díla: 2 dny 

  

 

 

 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

4.310,43 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

4.310,43 Kč 

    

106 dnů                                       

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:  Energetická opatření - MŠ Lubina II
Objekt:   Úprava vyústění odvětrání z 1.PP

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:     

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:     10. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   4 310,43 

1 Zemní práce   746,94 

1 001 122311101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 ručně   m3 0,800 933,67 746,94 

2 Zakládání   1 899,41 

2 011 273351121 Zřízení bednění základových desek   m2 1,500 306,89 460,34 

3 011 273351122 Odstranění bednění základových desek   m2 1,500 82,65 123,98 

4 014 279311115

Postupné podbetonování základového zdiva prostým betonem tř. C 
20/25   m3 0,320 4 109,66 1 315,09 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   860,97 

5 014 953732215 Prodloužení ventilací troubami plastovými DN do 160 mm   m 1,500 573,98 860,97 

998 Přesun hmot   803,11 

6 011 998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m   t 0,795 1 010,20 803,11 

Celkem   4 310,43 

Změnový položkový rozpočet č. 03 



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 04 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína, IČ 47153849 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 16. 8. 2021 

Název akce: Energetická opatření – MŠ Lubina 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 16. 8. 2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 04 

 

 

Předmět změny: Doplnění venkovních žaluzií o elektrické ovládání 

Popis a zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci byly navrženy venkovní okenní žaluzie 
s mechanickým ovládáním klikou. Objednatel navrhuje na základě požadavku uživatele objektu 
provést doplnění venkovních žaluzií o elektrické ovládání. Elektrické ovládání zlepší 
ovladatelnost žaluzií a zvýší tak jejich využití v provozu mateřské školy. Elektrorozvody budou 
vedeny v drážkách na vnějším líci obvodového zdiva pod zateplovacím systémem.    
                           

   Vliv změny na lhůtu dokončení díla: 5 dnů 

                

 

 

 

 

 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

Stanovisko technického dozoru stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

Stanovisko projektanta stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

Stanovisko energetického specialisty: s provedením změny souhlasí, z energetického hlediska se 
jedná o změnu irelevantní             
         

 

 

 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet č. 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3

 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 04 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 
Šenov u Nového Jičína, IČ 47153849 

Změnový list vystavil: zhotovitel 

Datum:  16. 8. 2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: Doplnění venkovních žaluzií o elektrické ovládání 

Popis a zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci byly navrženy venkovní okenní žaluzie 
s mechanickým ovládáním klikou. Objednatel navrhuje na základě požadavku uživatele objektu 

provést doplnění venkovních žaluzií o elektrické ovládání. Elektrické ovládání zlepší 
ovladatelnost žaluzií a zvýší tak jejich využití v provozu mateřské školy. Elektrorozvody budou 

vedeny v drážkách na vnějším líci obvodového zdiva pod zateplovacím systémem.    

 

  Vliv změny na lhůtu dokončení díla: 5 dnů 

                               

 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

68.330,00 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

68.330,00 Kč 

 

111 dnů                                       

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:  Energetická opatření - MŠ Lubina II
Objekt:   El. pohon žaluzií

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:     

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:     10. 8. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV   68 330,00 

786 Dokončovací práce - čalounické úpravy   68 330,00 

1 786 786623021.1 Dodávka a montáž elektropohonu pro venkovní žaluzie   kus 16,000 2 980,00 47 680,00 

2 786 786623021.2 M+D potřebných rozvodů elektro pro pohony žaluzií, vč. spínačů apod   
soub

or 1,000 20 650,00 20 650,00 

Celkem   68 330,00 

Změnový položkový rozpočet č. 04



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 05 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína, IČ 47153849 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 09. 09. 2021 

Název akce: Energetická opatření – MŠ Lubina 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 09. 09. 2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 05 

 

 

Předmět změny: Bourání římsy + nová římsa 

Popis a zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci bylo navrženo ponechání stávající římsy 
a její začlenění do nové skladby ploché střechy. Po rozebrání střešní konstrukce však bylo 
zjištěno, že je stávající římsa vynášena a podporována konstrukcí, jež má být odstraněna. 
Hrozilo tedy zborcení celé římsy. Po konzultaci s AD bylo rozhodnuto o šetrném rozebrání římsy 
a nově bude detail ukončení střechy řešen pomocí vybetonování jedné řady ztraceného 

bednění, které bude ukotveno do stávajícího zdiva a na něm se provede původní skladba 
s dřevěnou deskou, tep. Izolací, háky, okapním plechem a hydroizolací. 
                           

   Vliv změny na lhůtu dokončení díla:  celkem 21 dnů 

   Návrh řešení a rozebrání stávající římsy:     4 dny 

   Položení a zabetonování ztraceného bednění + technologické vyzrání betonu:    17 dnů           

 

 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

Stanovisko technického dozoru stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

Stanovisko projektanta stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

Stanovisko energetického specialisty: s provedením změny souhlasí, z energetického hlediska se 
jedná o změnu irelevantní             
         

 

 

 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet č. 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3

 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 05 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 
Šenov u Nového Jičína, IČ 47153849 

Změnový list vystavil: zhotovitel 

Datum:  09. 09. 2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: Bourání římsy + nová římsa 

Popis a zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci bylo navrženo ponechání stávající 
římsy a její začlenění do nové skladby ploché střechy. Po rozebrání střešní konstrukce však 
bylo zjištěno, že je stávající římsa vynášena a podporována konstrukcí, jež má být odstraněna. 
Hrozilo tedy zborcení celé římsy. Po konzultaci s AD bylo rozhodnuto o šetrném rozebrání 
římsy a nově bude detail ukončení střechy řešen pomocí vybetonování jedné řady ztraceného 
bednění, které bude ukotveno do stávajícího zdiva a na něm se provede původní skladba 
s dřevěnou deskou, tep. Izolací, háky, okapním plechem a hydroizolací. 
                           

Vliv změny na lhůtu dokončení díla: celkem 21 dnů 

   Návrh řešení a rozebrání stávající římsy … 4 dny 

   Položení a zabetonování ztraceného bednění + technologické vyzrání betonu … 17 dnů           

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

56.934,40 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  
 

56.934,40 Kč 

 

132 dnů                                       

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Bourání římsy + nová římsa

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   16. 9. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV   35 398,47 7,262

3 Svislé a kompletní konstrukce   10 502,98 7,180

1 011 311113155

Nosná zeď tl do 400 mm z hladkých tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu tř. C 25/30   m2 7,077 1 484,10 10 502,98 1,015 7,180

hlavní střecha   
17,62*0,3   5,286

garáž   
5,97*0,3   1,791

Součet   7,077

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   6 036,27 0,065

2 011 621211001

Montáž kontaktního zateplení vnějších podhledů lepením a 
mechanickým kotvením polystyrénových desek tl do 40 mm   m2 7,077 546,21 3 865,53 0,008 0,059

hlavní střecha   
17,62*0,3   5,286

garáž   
5,97*0,3   1,791

Součet   7,077

3 BCL

BCL.0001337.UR

S deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 300 SF 30mm   m2 7,219 118,80 857,62 0,001 0,006

7,077 * 1,02   7,219

4 R 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km   t 0,734 233,00 171,02 0,000 0,000

(17,62/0,3*12,5)/1000   0,734

ZMĚNOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET č. 05



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Bourání římsy + nová římsa

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   16. 9. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

ZMĚNOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET č. 05

5 R 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km   t 11,010 10,20 112,30 0,000 0,000

0,734*15   11,010

6 R 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m   t 0,734 641,00 470,49 0,000 0,000

7 R 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m   t 1,468 56,00 82,21 0,000 0,000

0,734*2   1,468

8 R 979990101R00 Poplatek za sklád.suti-směs bet.a cihel do 30x30cm   t 0,734 650,00 477,10 0,000 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   13 737,11 0,016

9 005 985331112

Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 10 mm do cementové 
aktivované malty včetně vyvrtání otvoru   m 15,600 856,80 13 366,08 0,000 0,006

hlabvní střecha   
40*0,3   12,000

garáž   
12*0,3   3,600

Součet   15,600

10 130 13021012

tyč ocelová žebírková jakost BSt 500S (10 505) výztuž do betonu D 
10mm   t 0,010 37 102,50 371,03 1,000 0,010

15,6 * 0,00064   0,010

998 Přesun hmot   5 122,11 0,000

11 011 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 12 m   t 7,262 705,33 5 122,11 0,000 0,000

HZS Hodinové zúčtovací sazby   21 535,93 0,000

12 HZS HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník   hod 80,000 253,22 20 257,60 0,000 0,000postupné rozebírání římsy z hurdis, včetně likvidace do suti  hlavní 
střecha + garáž   



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Bourání římsy + nová římsa

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   16. 9. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

ZMĚNOVÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET č. 05

4*10*2   80,000

13 HZS HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný   hod 3,000 426,11 1 278,33 0,000 0,000

zaměření   
1   1,000

vypracování změnových rozpočtů   
2   2,000

Součet   3,000

Celkem   56 934,40 7,262



 

 1

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 06 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína, IČ 47153849 

Investor: Město Kopřivnice Datum: 30. 09. 2021 

Název akce: Energetická opatření – MŠ Lubina 

 

Způsob odeslání / předání 
datum: 30. 09. 2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet č. 6 

 

 

Předmět změny:  Provedení sondy stropu pod VZT jednotkami a následná statická opatření 

Popis a zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci byly navrženy vnitřní decentrální VZT 

rekuperační jednotky volně stojící pro řízené větrání s rekuperací tepla bez nutnosti instalace 
potrubí. Vzhledem k instalované váze jedné jednotky cca 300kg, bylo navrženo provedení sond 
k zjištění fyzického stavu stropní dřevěné konstrukce mezi přízemím a 1.NP. Na základě sond 
bylo navrženo usazení VZT jednotek na roznášecí desku z překližky tl. 21mm. 
                           

    

     

 

 

Počet připojených listů specifikací:                                 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

 

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 

odstavec 4, § 222  

 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  

 

 

Oznámení vydává: zhotovitel 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

Stanovisko technického dozoru stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

Stanovisko projektanta stavby: s provedením změny souhlasí  
 

 

 

Stanovisko energetického specialisty: s provedením změny souhlasí, z energetického hlediska se 
jedná o změnu irelevantní             
         

 

 

 

 

 

Příloha: Položkový rozpočet č. 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3

 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 

 

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  

 

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 06 

Zhotovitel: Severomoravská stavební společnost s.r.o., Suvorovova 573, 742 42 

Šenov u Nového Jičína, IČ 47153849 

Změnový list vystavil: zhotovitel 

Datum:  30. 09. 2021 

 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  Provedení sondy stropu pod VZT jednotkami a následná statická opatření 

Popis a zdůvodnění změny: V projektové dokumentaci byly navrženy vnitřní decentrální VZT 
rekuperační jednotky volně stojící pro řízené větrání s rekuperací tepla bez nutnosti instalace 
potrubí. Vzhledem k instalované váze jedné jednotky cca 300kg, bylo navrženo provedení sond 

k zjištění fyzického stavu stropní dřevěné konstrukce mezi přízemím a 1.NP. Na základě sond 

bylo navrženo usazení VZT jednotek na roznášecí desku z překližky tl. 21mm. 
                           

    

                               

 

 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

15.089,02 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: --- 
 

15.089,02 Kč 

 

 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 

                                           

 

 

                                              

 

 

 

Datum:  

 

 

Datum:  



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Provedení sond pro VZT jednotky

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   24. 9. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

HZS Hodinové zúčtovací sazby   15 089,02 0,047

1 HZS 998001001 Doprava   

soub

or 1,000 550,00 550,00 0,000 0,000

1   1,000

2 HZS HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník   hod 32,000 253,22 8 103,04 0,000 0,000

provedení sondy stropu pro osazení VZT jednotek, zakrytí nábytku, 
úklid   
3*4   12,000

zapravení sond - doplnění záklopu, omítka, výmalba, úklid   
2*8+1*4   20,000

Součet   32,000

3 606 60621154 překližka vodovzdorná protiskl/hladká bříza tl 21mm   m2 3,130 1 102,88 3 452,01 0,015 0,047

4 581 58124844 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 25µ 4x5m   m2 40,000 3,19 127,60 0,000 0,000

5 581 581248A01 Ostatní materiál - desky - záklop, omítka, malířská směs, štuk apod   
soub

or 1,000 718,95 718,95 0,000 0,000

6 HZS HZS2122 Hodinová zúčtovací sazba truhlář odborný   hod 4,000 321,30 1 285,20 0,000 0,000

nařezání a usazení desek pod VZT jednotky   
4   4,000

7 HZS HZS4232 Hodinová zúčtovací sazba technik odborný   hod 2,000 426,11 852,22 0,000 0,000zaměření, zakreslení stavu krovu, fotodokumentace, vypracování 
rozpočtu   
2   2,000

   

   

Součet   2,000

POLOŽKOVÝ ZMĚNOVÝ ROZPOČET č. 06



Stavba:   MŠ Lubina II
Objekt:   Provedení sond pro VZT jednotky

Objednatel:   Město Kopřivnice
Zhotovitel:   Severomoravská stavební společnost s.r.o. Zpracoval:   

Místo:   Lubina č.p. 199 Datum:   24. 9. 2021

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková Cena celkem Hmotnost
Hmotnost 

celkem

POLOŽKOVÝ ZMĚNOVÝ ROZPOČET č. 06

Celkem   15 089,02 0,047


